UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Instituto de Geografia, Geociências e Saúde Coletiva

Diretoria do Instituto de Geografia, Geociências e Saúde Coletiva
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1H, Sala 1H35 - Bairro Santa Monica, Uberlândia-
MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4381/3291-6304 - www.ppgeo.ig.ufu.br - posgeo@ufu.br

COMUNICADO

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das suas atribuições legais,
tendo em vista a Portaria de Pessoal n° 591, de 01 de fevereiro de 2024, torna
público o resultado do Processo Seletivo, para ingresso de discentes no Programa de
Pós-graduação em Geografia - Edital PPGGEO Nº 006/2025.

MESTRADO

Candidato(a) Nota
Linha 1

M22 227,93
M03 229,2
M20 242,93
M02 243,53
M23 266,53
M16 274,6
M14 283,33
M17 296,26
M19 319,33
M12 320,6

Linha 2

M09 251,36
M05 265,62
M18 306,0
M06 322,7
M15 332,7
M26 335
M12 340,7

Linha 3

Comunicado 6912117         SEI 23117.051607/2025-11 / pg. 1

M10 227,06
M01 242,32
M21 248,4
M11 303,0
M27 315,72
M25 325,36
M04 341,32

DOUTORADO
Candidato(a) Nota

Linha 1
D01 245,33
D02 254,26
D11 256,6
D17 258,93
D18 283,30
D19 305,66
D27 307,83
D31 316,56
D32 346,16

Linha 2
D33 197,30
D14 241,90
D12 285,00
D15 285,60
D22 292,00
D07 297,70
D04 299,90
D30 303,00
D05 307,10
D24 308,30
D26 317,30

Linha 3
D25 251,02
D23 261,00
D03 282,46
D16 284,40
D28 307,40
D08 310,32

Comunicado 6912117         SEI 23117.051607/2025-11 / pg. 2

D21 315,42

D29 321,76
D09 333,00
D20 342,42

Uberlândia, 03 de dezembro de 2025.

RITA DE CÁSSIA MARTINS DE SOUZA
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia do IGESC/UFU

Portaria de Pessoal Nº 591 de 1 de fevereiro de 2024

Documento assinado eletronicamente por Rita de Cassia Martins de Souza,
Coordenador(a), em 03/12/2025, às 15:53, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6912117 e o código CRC B5C61620.

Referência: Processo nº 23117.051607/2025-11 SEI nº 6912117

Comunicado 6912117         SEI 23117.051607/2025-11 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 6912117